Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 37с углубленным изучением английского языка»

ПРИКАЗ

02.09.2019                                                                                                       № 01-07/360

О порядке проведения школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2019-2020 учебном году

В целях выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интересов

к научно-исследовательской деятельности, создания условий для поддержки одаренных

детей, пропаганды научных знаний и на основании порядка проведения всероссийской

олимпиады школьников, утвержденного приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 18 ноября 2013 № 1252 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», а так же приказа Департамента образования

мэрии г. Ярославля от 30.08.2019 № 01-05/726 «О проведении школьного этапа и

подготовке к муниципальному этапу всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020

учебном году» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2019-2020 учебном году олимпиады школьников по следующим предметам:

математика, физика, химия, биология, география, история, русский язык, литература,

программирование, английский, немецкий, французский, экономика, физическая

культура, обществознание, основы безопасности жизнедеятельности, технология.

2. Определить следующие сроки, место проведения  и ответственных организаторов

олимпиады:

Дата Предмет

место

проведени

я школа

№37

Ответственный

организатор Классы

18.09 География

каб.41 Сердцева Е.Н. 5 – 15 чел, 7 – 15 чел

каб. 42 Сыроежина И.В.

5- 7 чел, 6- 7 чел, 7- 4 чел, 10-9

чел

каб 44 Максюта И.Н. 8- 9 чел, 9- 9 чел

19.09

История

каб 36 Манасян М.А. 5- 18 чел, 8-14 чел

каб 37 Табакова Н.А. 6-13 чел, 9-8 чел, 10-4 чел

каб 34 Кондратьев П.С. 11 - 4 чел

20.09

Русский язык

каб. 41 Григорьева Е.В. 5-13 чел, 8-12 чел, 11-чел

каб. 42 Евич Е.М.

5-3 чел,6-11 чел, 7-4 чел, 8-7

чел, 9-7 чел

каб. 43 Усина М.А. 5- 4 чел, 6- 10 чел, 9-13 чел

каб. 44 Кораблева И.В. 7-15 чел

каб 46 Острась М.Р. 7-15 чел, 10-13чел

каб 27 Беляева И.В. 4- 12 чел.

каб 29 Всеволодова К.Г. 4- 20 чел.

каб. 21 Терентьева О.А.

24.09 Информатика

и ИКТ

каб 31 Загорина О.Ю. 7-11 классы

26.09.

Физкультура

теория

каб. 6 Андрианова Л.А./

Пепина Н.И./

6- 6 чел, 7-9 чел, 8-5 чел, 9- 3

чел, 10- 6 чел, 11-3 чел

Физкультура спортзал Пепина Н.И.,  6-11классы

практика Андрианова Л.А.

01.10

Немецкий

язык каб. 35 Якимова Е.А. 8- 2 чел, 9-6 чел

02.10

Математика

каб 47 Медведева Е.А. 9-5 чел, 5- 15 чел

каб 46 Мазилова Т.К. 5-4 чел, 9 -15 чел, 11-11 чел

каб 44 Сурикова Г.В. 5- 15 чел, 6-14 чел

каб 43 Манько А.С. 5- 18 чел,7-15 чел

каб 41 Воскресенская Г.В.

каб 27 Беляева И.В. 4- 9чел

каб 28 Всеволодова К.Г. 4- 17 чел.

каб 21 Терентьева О.А. 4-29 чел

03.10

Право каб.36 Манасян М.А. 9-5 чел, 10-7 чел, 11-10 чел

каб. 37 Табакова Н.А.

08.09.

Физика

 каб 34 Либман С.А. 7-11 классы

 09.10

Обществозна

ние

каб 36 Манасян М.А. 6 – 15 чел, 8-15 чел

каб 37 Табакова Н.А. 6-15 чел, 9-15 чел

каб 34 Кондратьев П.С. 6-14 чел, 9-8 чел, 10- 8 чел

каб 33

Воскресенский

А.В. 10-11 чел, 11-20 чел

10.10 Экономика каб 36 Медведева Е.А. 10 – 10 чел, 9- 1 чел, 11 – 6 чел

каб 37 Манасян М.А. 10 – 15 чел.

11.10.

Английский

язык

каб 41 Арсеева М.Г. 5– 15 чел, 7 - 15 чел

каб 42 Иванова А.В. 5- 10 чел, 7 – 9 чел, 6-11 чел

каб 43 Барышникова Е.Ю. 6- 10 чел, 8 - 17 чел, 9 – 3 чел

каб 44 Колюбанова Ю.А. 9 -15 чел, 10-10, 11-6

каб 46 Майорова Т.С. 9- 17 чел, 7-7 чел, 11-7 чел

каб 47 Гурова А.В. 5- 10 чел, 7-6 чел,  10- 16чел

14-

15.10

Технология каб.30 Галкина Н.Н. 5-8 классы

16.10. Химия каб.44 Максюта И.Н. 9-15 чел, 10-10 чел, 11- 5чел

17.10 Французский

язык

каб.35 Соколова Е.Е. 2 чел.

18.10 Литература

каб. 41 Григорьева Е.В. 5-15 чел, 8 -5 чел, 9-5 чел, 10-2

чел, 11-2 чел

каб. 42 Евич Е.М. 5-15 чел, 7-17 чел

каб. 43 Усина М.А. 5-2 чел, 6- 16 чел

каб. 44 Кораблева И.В. 5-2 чел, 6- 16 чел

каб. 46 Острась М.Р.

22.10 Биология

каб.6 Сердцева Е.Н. 7-9 чел, 8-15 чел, 9 -9 чел

каб. 3 Сыроежина И.В. 8-2 чел, 10-5 чел, 11- 5 чел

24-25 ОБЖ каб.9 Симонова М.Г. 9-2 чел, 10-5 чел, 11- 5 чел

28.10.

Китайский

язык

  7-1 чел, 9 – 1 чел

29.10

Испанский

язык

  8-1 чел

30.10

Итальянский

язык

3. Утвердить состав оргкомитета и состав предметных комиссий (приложение).

4. Долгановой Д.М., ответственной за организацию и проведение  школьного этапа

олимпиады по предметам:

      5.1. Организовать работу по подготовке, проведению школьного этапа олимпиады,

подготовке олимпиадных заданий.

      5.2. Своевременно проинформировать ответственных организаторов, обучающихся

и их родителей (законных представителей) о сроках и месте проведения школьного этапа

олимпиады по каждому общеобразовательному предмету путем размещения информации

на стендах и сайте школы, проведения классных часов.

5.3.Обеспечить хранение в сейфе кабинета 25 заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской олимпиады

школьников, согласий родителей (законных представителей) участников школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников на публикацию олимпиадных работ в течение

календарного года.

5.4. Провести формирование школьных команд для участия в муниципальном этапе

Всероссийской олимпиады школьников  по итогам  школьного этапа.

5. Дежурным в кабинетах педагогам обеспечить безопасность обучающихся во время

проведения школьного этапа олимпиады.

6. Классным руководителям обеспечить сбор заявлений родителей (законных

представителей) обучающихся об участии в школьном этапе всероссийской

олимпиады школьников, согласий родителей (законных представителей) участников

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников на публикацию

олимпиадных работ

7. Загориной О.Ю., учителю информатики, разместить настоящий приказ на

официальном сайте учреждения в течение трех рабочих дней со дня издания

настоящего приказа.

8. Контроль за исполнением приказа возложить на ответственного за организацию

участия школьников во всероссийской олимпиаде (ВОШ) и организацию школьного

научного общества (ШНО) Долганову Д.М., учителя английского языка.

Директор школы                                  Е.С. Евстратова

С приказом ознакомлены:

Ф.И.О. Число Подпись

Асоев Б.М.
Барышникова Е.Ю.
Брынцева И.В.
Беляева И.В.
Воскресенская Г.В.
Всеволодова К.Г.
Григорьева Е.В.
Долганова Д.М.
Евич Е.М.
Загорина О.Ю.
Иванова А.В.
Кораблева И.В.
Либман С.А.
Мазилова Т.К.
Майорова Т.С.
Манасян М.А.
Максюта И.Н.
Медведева Е.А.
Манько А.С.
Острась М.Р.
Пепина Н.И.
Сайфулина Т.С.
Сердцева Е.Н.
Соколова Е.Е.
Сурикова Г.В.
Сыроежина И.В.
Смирнова С.А.
Табакова Н.А.
Терентьева О.А.
Якимова Е.А.

Приложение

к приказу от 02.09.2019 №01-07/360

Состав организационного комитета предметных комиссий

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников,

проводимой в школе № 37

1. Долганова Дарья Михайловна – ответственная за организацию участия школьников во

всероссийской олимпиаде (ВОШ) и организацию школьного научного общества (ШНО),

учитель английского языка (председатель)

2. Щербань Виталий Михайлович - заместитель директора по учебно-воспитательной

работе

3. Блажнова Юлия Игоревна – заместитель директора по учебно-воспитательной работе

Предметные комиссии:

№ п/п Предмет - география Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Максюта Ирина Николаевна Учитель химии (высшая)

2. Член жюри: Сыроежина Ирина Владимировна Учитель географии (первая)

3. Член жюри: Сердцева Елена Николаевна Учитель биологии (первая)

№ п/п Предмет - информатика и ИКТ Должность (категория)

ФИО учителя

1. Председатель – Мазилова Татьяна

Константиновна

Учитель математики

(высшая)

2. Член жюри: Загорина Ольга Юрьевна Учитель информатики

(высшая)

3. Член жюри: Сурикова Галина Валентиновна Учитель математики (первая)

№ п/п Предмет - математика Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Мазилова Татьяна Константиновна Учитель математики

(высшая)

2. Член жюри: Воскресенская Галина Владимировна Зам. директора (высшая)

3. Член жюри: Сурикова Галина Валентиновна Учитель математики

(высшая)

4. Член жюри: Манько Алена Сергеевна Учитель математики (первая)

5. Член жюри: Медведева Екатерина Андреевна Учитель математики (первая)

6. Председатель – Беляева Ирина Владимировна Учитель начальных классов

(первая)

7. Член жюри: Терентьева Ольга Анатольевна Учитель начальных классов

(высшая)

8. Член жюри: Всеволодова Клавдия Георгиевна Учитель начальных классов

(первая)

№ п/п Предмет - физика Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Мазилова  Татьяна

Константиновна

Учитель физики (высшая)

2. Член жюри: Либман София Айзиковна Учитель физики (высшая)

3. Член жюри: Медведева Екатерина Андреевна Учитель математики

(высшая)

№ п/п Предмет - химия Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Максюта Ирина Николаевна Учитель химии (высшая)

2. Член жюри: Сыроежина Ирина Владимировна Учитель географии (первая)

3. Член жюри: Сердцева Елена Николаевна Учитель биологии (первая)

№ п/п Предмет - экономика Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Табакова Наталья Александровна Учитель истории (высшая)

2. Член жюри: Медведева Екатерина Андреевна Учитель истории (первая)

3. Член жюри: Кондратьев Павел Сергеевич Учитель математики (первая)

№ п/п Предмет - английский язык Должность (категория)

ФИО учителя

1. Председатель – Майорова Татьяна Сергеевна Учитель английского языка

(первая)

2. Член жюри: Иванова Анна Валерьевна Учитель английского языка

(первая)

3. Член жюри:  Сайфулина Татьяна Сергеевна  Учитель английского языка

(высшая)

4. Член жюри: Барышникова Екатерина Юрьевна Учитель английского языка

(первая)

5. Член жюри: Долганова Дарья Михайловна Учитель английского языка

(первая)

№ п/п Предмет - история Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Табакова Наталья Александровна Учитель истории (высшая)

2. Член жюри: Кондратьев П.С. Учитель истории (первая)

3. Член жюри: Манасян М.А. Учитель истории (вторая)

№ п/п Предмет - литература Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Григорьева Елена Вячеславовна Учитель русского языка и

литературы (высшая)

2. Член жюри: Кораблева Ирина Викторовна Учитель русского языка и

литературы (высшая)

3. Член жюри: Усина Марина Александровна Учитель русского языка и

литературы (первая)

4. Член жюри: Евич Елена Михайловна Учитель русского языка и

литературы (первая)

№ п/п Предмет - немецкий язык Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Майорова Татьяна Сергеевна Учитель английского языка

(первая)

2. Член жюри:  Якимова Елена Александровна Учитель немецкого языка

(первая)

3. Член жюри: Гурова Анна Владимировна Учитель английского и

немецкого языка (первая)

№ п/п Предмет - обществознание Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Табакова Наталья Александровна Учитель истории (высшая)

2. Член жюри: Кондратьев Павел Сергеевич Учитель истории (первая)

3. Член жюри: Манасян М.А. Учитель истории (вторая)

№ п/п Предмет - ОБЖ Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Андриянова Л.А. Учитель физкультуры

(первая)

2. Член жюри: Воскресенский А.М. Учитель ОБЖ (первая)

3. Член жюри: Асоев Б.М. Учитель физкультуры

(первая)

№ п/п Предмет - право Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Табакова Наталья Александровна Учитель истории (высшая)

2. Член жюри: Кондратьев П.С. Учитель истории (первая)

3. Член жюри: Манасян М.А. Учитель истории (вторая)

№ п/п Предмет – русский язык Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Григорьева Елена Вячеславовна Учитель русского языка и

литературы (высшая)

2. Член жюри: Кораблева Ирина Викторовна Учитель русского языка и

литературы (высшая)

3. Член жюри: Усина Марина Анатольевна Учитель русского языка и

литературы (первая)

4. Член жюри: Евич Елена Михайловна Учитель русского языка и

литературы (первая)

5. Председатель – Беляева И.В. Учитель начальных классов

(первая)

6. Член жюри: Терентьева Ольга Анатольевна Учитель начальных классов

(высшая)

7. Член жюри: Всеволодова Клавдия Георгиевна Учитель начальных классов

(первая)

№ п/п Предмет - физическая культура Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Андриянова Людмила Алексеевна Учитель физкультуры

(первая)

2. Член жюри: Асоев Бесарион Михайлович Учитель физкультуры

(первая)

3. Член жюри: Пепина Надежда Игоревна  Учитель физкультуры

(высшая)

№ п/п Предмет - французский язык Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Майорова Татьяна Сергеевна Учитель английского языка

(первая)

2. Член жюри: Соколова Екатерина Евгеньевна Учитель французского

языка(-)

3. Член жюри: Смирнова Светлана Александровна Учитель английского языка

(первая)

№ п/п Предмет - биология Должность (категория)

ФИО

1. Председатель – Максюта Ирина Николаевна Учитель химии (высшая)

2. Член жюри: Сыроежина Ирина Владимировна Учитель географии (первая)

3. Член жюри: Сердцева Елена Николаевна Учитель биологии (первая)

№ п/п Предмет – математика/ русский язык (начальная

школа)

Должность (категория)

ФИО

5. Председатель – Беляева Ирина Владимировна Учитель начальных классов

(первая)

6. Член жюри: Тереньева Ольга Анатольевна Учитель начальных классов

(высшая)

7. Член жюри: Всеволодова Клавдия Георгиевна Учитель начальных классов

(первая)

№ п/п Предмет – технология Должность (категория)

ФИО

5. Председатель – Галкина Н.Н. Учитель технологии (первая)

6. Член жюри: Воскресенский А.М. Учитель технологии (первая)

7. Член жюри: Асоев Б.М. Учитель технологии (первая)